
 

  

 

 

 

 

Szanowny Pan 

płk. Krzysztof Świderski 

Dowódca 14. Pułku Przeciwpancernego 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

 

 

Szanowny Panie Pułkowniku, Dowódco 14. Suwalskiego Pułku Przeciwpancernego 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego,  
Oficerowie, Podoficerowie, Żołnierze, Szanowni Państwo, 
 

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystej Przysiędze Żołnierzy 

Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej, która ma miejsce dzisiaj w 14. Suwalskim Pułku 

Przeciwpancernym im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Proszę wybaczyć, że ze względu  

na wcześniej potwierdzoną obecność na podobnej Przysiędze Żołnierzy Dobrowolnej Zasadniczej 

Służby Wojskowej w 18. Białostockim Pułku Rozpoznawczym nie mogę być fizycznie z Państwem, 

proszę wiec o przyjęcie tą drogą kilku słów związanych z dzisiejszą uroczystością. 

Przede wszystkim pragnę pogratulować i podziękować Żołnierzom składającym dzisiaj 

przysięgę za to, że podjęliście decyzję, aby zostać żołnierzami Wojska Polskiego. Służba wojskowa 

jest zawsze najwyższym wyrazem patriotyzmu, a obecnie, gdy toczy się blisko naszych granic wojna 

i gdy mamy do czynienia z zagrożeniem ze strony rosyjskiego imperializmu, decyzja, aby wstąpić 

do wojska jest także wyrazem odwagi. Bezpieczeństwo militarne Polski jest gwarantem  

i podstawowym warunkiem suwerenności i niepodległości naszej Ojczyzny. Zapewniają je polskie 

Siły Zbrojne oraz współpraca z sojusznikami w ramach NATO, a zwłaszcza Stanami Zjednoczonymi 

jako naszym strategicznym sojusznikiem.  

Istnieje oczywista i nieodzowna potrzeba wzmacniania polskiej obronności. Jest to możliwe 

i realizowanie w ostatnich latach dzięki zmianie polityki obronnej państwa, w wyniku której 

tworzone są nowe jednostki wojskowe zwłaszcza we wschodniej Polsce, kupowane jest nowe 

uzbrojenie i powiększany jest stan liczebny polskich Sił Zbrojnych. Mocno zaawansowany jest już 

rozwój Wojsk Obrony Terytorialnej jako piątego rodzaju sił zbrojnych, powstały nowe dywizje 

wojsk operacyjnych i rozbudowywane są struktury batalionowe naszego wojska, w szczególności 

w pobliżu „Przesmyka Suwalskiego”, definiowanego jako kierunek największego obecnie 

zagrożenia ze strony Rosji.  

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej 

Jarosław Zieliński 
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Ważną decyzją, która została podjęta przez Ministra Obrony Narodowej Mariusza 

Błaszczaka w 2019 roku było odbudowanie suwalskiego Pułku, rozformowanego 9 lat wcześniej  

za rządów PO-PSL. Nasi poprzednicy sprawujący w Polsce władzę przed 2015 roku prowadzili do 

tego, że na naszym terenie, na obszarze realnego i największego zagrożenia wojska miało w ogóle 

nie być. Na szczęście ten czas mamy już za sobą. Dzisiaj 14. Suwalski Pułk Przeciwpancerny  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego ma coraz więcej żołnierzy i coraz nowocześniejszy sprzęt, dzięki 

czemu czujemy się tutaj bardziej bezpieczni. Wyrażam uznanie dla działań, energii i wysiłku 

Dowódcy 14. Suwalskiego Pułku Przeciwpancernego Pułkownika Krzysztofa Świderskiego, dzięki 

któremu Pułk ten w szybkim tempie zwiększa swój potencjał bojowo-obronny. Dzięki temu też Wy, 

żołnierze składający dzisiaj przysięgę, macie miejsce i warunki do godnej i profesjonalnej służby. 

Jeszcze raz gratuluję Wam Waszej decyzji i życzę satysfakcji oraz dumy ze służby suwerennej, 

niepodległej i bezpiecznej Polsce.  

 

 

Suwałki, 3 czerwca 2023 roku        Z wyrazami szacunku 

 

 

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

 


